Liberalis cā est quādo pncipal'r mota qstione
ab aliquo dicit aliq3 seu ali' suus seruus esse.
ipe vō pcedit se eē libez. Si vō p3iteat se eē suū
nō actoris s alteri. non est cā liberalis s est cā
dominij. 7 cā hic ponit p iudicio.
Liberi sunt q ex ingenuis nascunt. Sunt aē li-
beri q manumittunt. Et dicunt a libertate. Et
sunt filij 7 filie. 7 ceteri omnes in recta linea de-
scendētes vs3 ad trinepotes. 7 vlteri' dicunt in-
feriores seu posteriores. Silt' pntes dicunt om-
nes ascendētes p patrē seu matrē cognitōz
nobis p iuncti vs3 ad tritranum. 7 vlteri' dicunt
superiores seu maiores. Appellatōne q liberoz.
intelligunt nepotes ex filijs 7 alijs descēditib3
ff. de ver. signi. l. liberoz. 7 s ex masculis. S3
appellatōne filioz regularit' non pphendunt ne-
potes. insti. g. da. tuto. pos. in fi. 7 est glo. super
ver. liberi in cle. vnica de bap. facit glo. j. in. c.
in pntia de pba.
Libera hec dicitio significat posse fieri libe qd mā-
dat. Non tñ significat vltra mādaturū genera-
le. Et sic non vident' pcessa q regunt manda-
tum spāle. 7 s de vsu p muni. licz secus ex signi-
ficato. attento de iure scpto. Tunc em signifi-
cat posse fieri qd sine mandato spāli non fieret
excepta donatōne. pcurator cui generalr. ff. de
pcura. iuncta. l. fili. ff. de dona. Significat q
qd posset alienare qd non possit pcurator cui ē
pcessa generalis administratio. non exp3so vbo
libera. cui' significatum addit 7 opat. Non aē
significat donatōnem qz donatio ex natura est
gruita. Unde no. fm bar. in. l. qui rome. S. cali-
machus. ff. de v. obli. Verbum libera in illo tñ
opat ad qd referit. v. gra. dicendo p3ituo te p-
curatorem ad agendum 7 defendendum litem
p3estandam. dans 7 pcedens liberam p3atem
7c. non videt' pcessa administratio cause. s so-
lum instantie. qz hoc vbum importat. Et de cā
non possum transigere sed solum de instantia.
Item ibi p3itui. pcuratorem ad recipiendam so-
lutionem. dans ei liberam p3atem q p3. progat
re terminum. fa. de pcura. Qui ad agendum li.
vj. 7. l. duo. ff. de administra. tutor. Item de v-
bo plena. l. si pcurator. S. q si plenaz. l. de pcur-
ra. Item si dn3 pcessit q pcurator possit qd ipe
dn3. licz non exp3sit vbum libera vel plena p3a-
te. l. creditor. S. luci. ff. mandati. Item si dn3
p3mit te ratum habituz qgd p suum pcura-
tozem actum fuerit. l. j. ff. de pcura.
Liberatio sumit p dispositōne liberatoria. 7 si-
gnificat diuersimode. Qaz ibi testator legat de-
bitori suo q solus est liberatōez. significat q de-
bitor agere possit p heredem vt eum liberet per
acceptilatōnem. l. iij. S. Nunc de effectu. ff. de li-
be. lega. Quia qn testator dicit volo liberari. vl

lego liberatōz: significat q̄ vult ab hēde liberari
ex p̄muni modo intelligendi. Item ibi. duo sunt
rei p̄mittendi q̄ tenent ad idē debitum. q̄libet
insolidum. testator legat vni liberatōez. significat
q̄ ille possit agere p̄ heredem vt liberet p̄ pa-
ctum. Sed alter non liberat nisi ille vnus libe-
raret ex maiori vi. videlicet acceptilatoe. Nam
tūc etiam alter liberat. sicut acceptilatio capit
p̄ tali solutione q̄ vno solente alter liberat.
Secus in pacto. Sed certe pactum liberatōis
in simplici rōne valet tantum sicut acceptilatio
Item duo sunt rei p̄mittendi socij. vni legata ē
liberatio. significat q̄ etiam ille cui nomen a-
scriptum non est. habet p̄ legatario. Et sic agē
potest vt liberet sicut ille q̄ noiat⁹ est. Et hoc si
testator ei p̄uidere voluit. q̄ p̄bat ex simili-
p̄icturis sufficēter. q̄ in p̄bendo socij sunt. Et
intellige socios fm̄ bar. q̄b̄ omne lucz 7 dam-
num ē p̄mune in illo debito. Item ibi. duo sunt
rei p̄mittendi non socij facti debitozes ex pecu-
nia q̄ p̄uenit ad vtrūq̄. vel p̄uersa est in p̄mune
utilitatem. testator legat liberatōem vni. non li-
berabit p̄ acceptilatoem s̄ p̄ pactum. Et istud
pactum p̄ficiet etiam alteri in p̄te seu medietate
debiti. Sic intelligi q̄d no. glo. in. S. Nunc de
effectu p̄al. Conclude ergo. aut sunt socij. 7 libe-
ratio fit p̄ acceptilatoem. Et sic facta vni p̄dest
etiam alteri. Sed ille alter non legatari⁹ non p̄
agere nisi vbi testator ei p̄uidere voluit. Aut nō
sunt socij. 7 tunc liberatio fit p̄ pactum de non
petēdo 7 p̄dest alteri immediate. vt in altera me-
diata tūc p̄ueniat. Item nota q̄ pactum factum
vni p̄dest alteri. p̄vt actum est. 7 nō alio. Nam
si est actum. ius ex eo q̄ri tū illi cui fit. illi q̄ri-
tū. Si vō actum est ius q̄ri vtrūq̄. tunc querit
vtrūq̄. In dubio vō pactum factum reo p̄dest si
deiussozi. Sed non pactum factum fideiussozi.
econtra p̄dest reo: nisi vbi fideiussozi fit ac-
ceptilatio 7 p̄ncipalis est obligatus re. quia
tunc hec acceptilatio respectu p̄ncipalis con-
tinet pactum quod sibi p̄dest. l. Et p̄ iustur. S.
Et si fideiussozi. ff. de accep. Possz tū dici q̄ p̄n-
cipalis liberat ip̄o iure. q̄ s̄ fit p̄ p̄sentiam vt
ibi no. In acceptilatoe at̄ si fit p̄ncipali p̄dest si
deiussozi. Facta at̄ fideiussozi p̄dest ei tū si s̄ est
actum. In dubio p̄dest p̄ncipali licet nō sp. p̄ue-
no. in. l. Gay⁹. ff. d. libe. lega. Et finalr p̄cludit
q̄ liberatō vni p̄sone in vna re vt in vno debito.
ad aliā p̄sonā. aliā rē. vt aliud debitū erēdit. si s̄
disponentem q̄uis p̄babili medio voluisse signifi-
cat. Et liberatio generalis n̄ p̄p̄endit. q̄ ibi nō
p̄tineri aliqd̄ mediū p̄cludit. Et liberatō p̄cessa
specialiter generaliter inter viuos 7 vltima vo-
luntate significat q̄ significare q̄d vis mediū p̄ba-
bile declarat.

Libertas est res sp̄uales. 7 ideo p̄ venire in cō-
mutatōz cum alio sp̄uali. de re. p̄mu. c. ad q̄stio.
7 de ser. non ordi. c. nullus. in glo. vl. Im̄ liber-
tas est naturalis facultas ei⁹ q̄d cuiq̄ facē liber-
tatis q̄d vi aut iure p̄hibet. insi. de iur. p̄fo. i. p̄n.
Et hec facultas q̄uis late pateat. tū ei q̄nq̄ res
sistit de facto. vt q̄n non possum⁹ q̄d desideram⁹
vel de iure. vt q̄n non facē furtum aut rapinam
p̄hibemur.

Libertas latina. fuit libertas q̄ habebat. q̄ si
moreret ille cui dabat libertas. tunc tenuit. s̄ si
sup̄uirit tunc non tenuit. S̄z hodie est correcta
p̄. l. j. de lati. liber. tol. Re. s̄. latini. Et dice-
bat latina p̄ similitudinem. Nam vt romani no-
mīari sunt q̄ rōnis subijciebant 7 in columes
mittebant. licet fm̄ rem latini vel romani non
essent. 7 illa libertas latina dicit. cum non esset
vera libertas.

Libertas de dicitia. Re. s̄. dediticij.
Libertas fideicommissaria ē. quam testator dire-
cte non voluit p̄petē s̄ p̄ manumissionē altera⁹
fidei s̄ p̄misit s̄z vt manumittet.

Libertas testamentaria est. q̄ ex ip̄o testamento
directe p̄petit. vt. l. de testa. ma. in p̄n. in glo.

Libertas vindicta. est q̄ fit p̄ vindictam. l. de
vinci. lib. in p̄n. glo.

Liberti siue libertini sunt. q̄ ex iusta causa a f-
uitate manumissi sunt. Nec est inter eos dīa. li-
cet q̄dam minus p̄uidenter dicunt libertinum
esse filium liberti. vnde libertus meus vel liber-
tinus. dicit ille qui fuus me⁹ fuit s̄ manumissi-
eum 7 ego ip̄i dico patron⁹ de q̄ glo. sup̄ d. in f-
uitate. insi. de liber. a.

Libert⁹ abortiu⁹ est. q̄ in testamento ei⁹ q̄ abor-
tus est. i. mortu⁹ manumittit.

Libert⁹ assignatic⁹ est quem patron⁹ ex liber-
tis suis esse velit ip̄m assignauit.

Librarius est qui in libra apponendo pondera
causas rerum determinat. vel est libros ven-
dens 7 custodiens.

Libripens idem est quod librarius de q̄ glo. in
si. de testa. or. in p̄n.

Liberatio sumitur pro dispositione liberatoria
7 significat diuersimode. vt sup̄ habet D. B.

Licere vel licitari est rem appreciare. Unde di-
citur non caro centum grecos vno obulo licere.
Sed licere actuum significat rem precio mens-
surabilem. estimare quanto precio valeat. Un-
de versus. Diues in orbe licet pauperem sed ne-
mo licet.

Liceo ei est actuum in significatione. 7 passi-
uum in voce. Sed liceo econtra. Unde. Non li-
cet eē mibi q̄ me n̄ eē licet. Unde licitare ē frequē-

ter estimare valorem rei v̄dibilis. **L**icitator
.i. suator vel puocator seu p̄soneta.

Licitatio est venditio p̄posita. vt cum aliq̄s em-
ptor in re ab altero volente emere p̄cium auget.
Qū q̄n aliq̄ res publice venalis exponit. 7 vn̄
offert. r. 7 alter. xv. q̄n. p̄clamatum est q̄ q plus
offert eam hēbit. **A**lle q plus offert d̄z alium v̄-
cere licitatione. **Q**ū cum aliter sic intendit sup̄-
re plus offerendo in q̄cunq̄ negociatōe licitatio
est. vt q̄ licitatio vincit. rem feret. **L**. de sacro-
san. ec. au. **Q**ui res. 7. **L**. d. fi. i. stru. 7 iur. balle
ficalis. l. **Q**uicunq̄. li. r. **E**st q̄ licitatio subasta-
tio vel oblatio ad subastatoz vt in. l. licitatio. ff.
de pub. iudi.